ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUAN SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:        /QĐ-UBND Quan Sơn, ngày 03 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng không nhân dân xã Quan Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUAN SƠN

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng không nhân dân ngày 27/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 198/2025/NĐ-CP ngày 08/7/2025 của Chính phủ về

Quy định chi tiết một số điều và biên pháp thi hành Luật Phòng không nhân dân;

Theo đề nghị của Ban Chỉ huy quân sự xã Quan Sơn tại Tờ trình số 09/TTr-

BCH ngày 03/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban Chỉ đạo Phòng không nhân dân xã Quan Sơn, gồm

các ông (bà) có tên sau sau:

1. Bà Giáp Thị Ngọc Trong, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban;

2. Ông Nông Văn Hội, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Phó Trưởng ban

Thường trực;

3. Ông Nông Bạch Nghĩa, Trưởng Công an xã - Phó Trưởng ban;

4. Ông Nông Văn Nối, Chánh văn phòng HĐND và UBND xã - Ủy viên;

5. Ông Hoàng Văn Tầm, Trưởng phòng VH-XH xã - Ủy viên;

6. Ông Linh Đức Tiến, Trưởng phòng Kinh tế xã - Ủy viên;

7. Bà Lâm Thị Mừng, Trạm trưởng Trạm y tế xã - Ủy viên;

8. Các ông (bà) Bí thư Chi bộ, Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

* Mời các Ông (bà) sau tham gia làm Ủy viên Ban Chỉ đạo:

1. Ông Hoàng Văn Chích, Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam xã;

2. Ông Trần Đức Trung, Trưởng Ban xây dựng Đảng Đảng uỷ xã;

3. Ông Nông Văn Huệ, Phó Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội

CCB xã;

4. Bà Nguyễn Thị Thức, Phó Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam, Chủ tịch Hội

LHPN xã;

5. Ông Nông Văn Tuấn, Phó Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam, Bí thư Đoàn

TNCSHCM xã.

2

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo Phòng không nhân dân xã:

1. Giúp UBND xã xem xét, quyết định về phương hướng, nhiệm vụ, ban hành

các văn bản chỉ đạo, kế hoạch hoạt động và những nội dung về phòng không nhân dân.

2. Tổ chức nghiên cứu, đề xuất, trình UBND xã phê duyệt: Chủ trương,

phương hướng, kế hoạch hoạt động phòng không nhân dân và chỉ đạo, hướng dẫn

các đơn vị trên địa bàn xã về tổ chức, triển khai hoạt động phòng không nhân dân.

3. Chịu trách nhiệm trước UBND xã theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc

tổ chức thực hiện các nội dung phòng không nhân dân của cơ quan, đơn vị mình và các

thôn trên địa bàn xã.

4. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị giải quyết các vấn đề có liên quan đến

tổ chức, hoạt động phòng không nhân dân.

5. Phối hợp với các tổ chức đoàn thể tổ chức tuyên truyền, vận động quần

chúng Nhân dân tham gia các hoạt động phòng không nhân dân.

6. Yêu cầu các phòng, ban, đoàn thể và các thôn báo cáo tình hình, cung cấp

thông tin về các vấn đề có liên quan đến việc triển khai hoạt động phòng không

nhân dân và tổng hợp báo cáo UBND xã theo quy định.

7. Thực hiện nghiêm các nhiệm vụ khác khi UBND xã giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Thủ trưởng các đơn vị liên quan

và các thành viên quy định tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thường trực BCĐ PKND tỉnh (B/c);

- Thường trực Đảng uỷ xã (B/c);

- Thường trực HĐND xã (B/c);

- Lãnh đạo UBND xã (B/c);

- 17 Thôn trên địa bàn xã (P/h)

- Như Điều 4 (T/h);

- Lưu: VT, Ban CHQS xã.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hùng Mạnh

		2025-09-03T16:30:08+0700

		2025-09-03T18:14:06+0700

		2025-09-03T18:14:06+0700